2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПЯТИДЕСЯТАЯ СЕССИЯ

 (VI СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

От  __28.06.2018___

                                         №___321____

ст. Отрадная
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Отрадненский район от 12 марта 2015 года № 486 «О Порядке
увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования
Отрадненский район, в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 3 октября 2014 года № 3036-КЗ "О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края, в связи с утратой доверия", Уставом муниципального образования Отрадненский район
Совет муниципального образования Отрадненский район   Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Отрадненский район от 12 марта 2015 года № 486 «О Порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Отрадненский район, в связи с утратой доверия» дополнив Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Отрадненский район пунктом 14 следующего содержания:

«14. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность муниципального образования Отрадненский район, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, включаются органом местного самоуправления муниципального образования Отрадненский район, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Отрадненский район по соблюдению законодательства и охране прав граждан (Чередниченко).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Отрадненский район

            А.В.Волненко

Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район

               С.Н.Лазарев